vom hohen bis zum niedrigen besoldt, zur bandt gebracht wor-
den mechte ; damit man alsdan nach Übergebung ihrer der 
commissarien relation die einkhomben mit des kriegsvolcks 
solclt confrontiern u. auf den grundt komben könne, wie weit 
man zu Verhü t tung besorgender gefahr u. ungelegenheitten 
so aus übler bezahlung erfolgt, damit aigentl ich gelangen, und 
hernacher wegen erhalttung eines general provisorn die meh-
rere notturfft bedacht werden müge. 

E s stehet aber etc. 

Alatt: referatur: Oberung. eroberten herschafften u. 
gütter einkhummen u. gnuss inquiriern. 

P iacet Imperátori 10 Márti i 1615. 

(Másolat a bécsi kam. ltban. Ung. Akten.) 

Mátyás erre vonatkozólag a szepes'i kamarának Bécsből 1G15. 
ápril 8-áu kelt rendeletében meghagyja, hogy »coníiniariis Zathma-
riensibus alteram medietatem stipendii praelatorum mensium 
absque omni mora persolvi faciatis.« 

X X I . 

1615. m á r c z. 16. 

Mátyás Daróczynak: átküldi a Bethlen számára irt leveleket. 

Matthias dei gratia stb. 
Magnifice fidelis nobis dilecte. Transmitt imus tibi litera-

rum nostrarum ad Gábrielem Beth len datarum paria, docu-
mentum et informationem, ea tibi subministratura sunt, quali-
ternam tu quoque absque procrastinatione ulla scribere debebis, 
intimando eidem (quod si constaret ipsum separando se se a 
caeteris provinciáé statibus et ordinibus, in persona propria 
duntaxat ad tractatum habendum, ac non ex aequo etiam 
reliquorum provincialium cum plenipotentiis instructos expe-
dire velle commissarios et ablegatos metuendum esse, cum 
hoc ipsum data opera contra conclusionem et pactum, nuper 
Lynczii tempore regressus, ablegatorura ejusdem provinciáé 
constitutum committitur, ne desideratum ac sibi ipsis proficuum 
effectum, tractatus instituendus non consequatur. Maxime cum 
ex eo quoque quippiam adversi, huic rei subesse posse suspi-
cionem movere potest, quod hactenus in omnibus pene tracta-
tibus secum habitis ex numero cuiuslibet ordinis, speciales 
delegati fuerint homines et alioquin priores nostrae resolutiones, 
id manifeste tenent, necessum esse, ut illorum statuum homi-
nes cum sufficienti plenipotentia intersint, quibuscum maxime 
compositiones et tractatus, quivis intercedere debebunt, et inte-

resse ipsorum potissimum hac iu re versatur. Id quod ad incon-
venientias exiude emergere valentes, nequaquam committere 
debebit. Tuque seria tua admonitione diligenter hortari debe-
bis, ut exorbitationibus hujusmodi innovationibus supersedendo. 
ansam perturbationi tractatus non subministret. Literas vero 
Bethlemo sonantes festinanter transferendae curare debebis. 
Tibique in reliquo gratia nostra benigne propensi manemus. 
Dátum in civitate nostra Vienna, die decima sexta mensis 
Mártii, Anno domini MDCXV0.